
Anotace (abstrakt)
Práce  Časopis Raut, proč nemají graficky výjimečné časopisy na růžích ustláno? podrobně 

popisuje  časopis,  který  vycházel  počátkem 90.  let.  Detailním způsobem se  věnuje  jednotlivým 

prvkům jeho mimořádné grafické úpravy.  Její  výjimečnost  vychází  nejen z nezvyklého formátu 

Rautu,  ale  i  z  velkorysé  práce  s  obrazovým materiálem a typografií,  která  se  vymyká  běžným 

pravidlům pro časopiseckou produkci. Neobvyklost Rautu se týká i obsahového zaměření časopisu, 

které  má  přesah  směrem  k národnostnímu  podtónu.  Pro  hlubší  pochopení  Rautu  je  nezbytné 

zasazení časopisu do kontextu 90. let,  který byl pro jeho vznik klíčový. Vzhledem k výlučnosti 

Rautu na časopis reagoval tisk, odlišně český a zahraniční, přičemž tato práce sestavuje mediální 

obraz  Rautu.  Součástí  práce  je  i  rozhovor  se  šéfredaktorem  a  art  direktorem  Rautu  Alešem 

Najbrtem. Rautu vyšlo pouze pět čísel a na jeho zániku se podílelo několik faktorů. Z nich vychází 

závěr práce, který lze zobecněné podobě aplikovat na jiné časopisy s výjimečnou nebo nezvyklou 

grafickou úpravou.


